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Úvod

V dnešní době si společnost stále více uvědomuje důležitost sociálního života a

společenských kontaktů. Navazování kontaktů nebo také udržení dobrých vztahů se

společností je také nedílnou součástí provozování úspěšného podniku. Takové vztahy je

možné udržovat nebo též vytvářet mnoha způsoby, mezi které dnes již neodmyslitelně

patří také forma marketingu zvaná „event marketing“. Pod touto formou marketingu je

možné představit si různé semináře, přednášky, roadshow a mnoho dalších akcí. I

přesto, jaký přínos pro podnik může tento marketingový nástroj mít, nebyl ještě

v nedávné době velmi populární nebo používaný. Mnoho podniků raději využívalo a

ještě i dnes využívá mnoho jiných, jim známých, marketingových aktivit. Tento fakt je

možná zapříčiněn nákladností eventů všeobecně. Není míněna pouze nákladnost

z pohledu financí, ale také nákladnost z pohledu času nutného pro přípravu a průběh

takové akce a dále také pracovní úsilí vložené do plánování konkrétního eventu.

Je jistě pravda, že event marketing, jakožto jeden z nástrojů marketingu, si v dnešní

složité době musí své postavení mezi podnikovými marketingovými aktivitami ještě

upevnit, ale již nyní je zřejmé, že je pro podnik i společnost velmi důležitou součástí.

Cílem této bakalářské práce je návrh na uspořádání eventu pro společnost

Swietelsky stavební s.r.o., jejíž centrála se nachází v Českých Budějovicích. Z tohoto

důvodu se celá akce bude odehrávat v Českých Budějovicích. V rámci této práce bude

navržen kompletní plán akce pro tuto společnost včetně rozpočtu na jednotlivé aktivity

neopomenutelné při pořádání takové akce. Celý event se ponese v duchu firemního

plesu pro obchodní partnery na téma „In blue“.

Tento projekt bude vytvořen na základě informací obdržených od vedoucí

marketingového oddělení této společnosti paní Ivany Čížkové, bez jejíchž cenných rad

by tato práce nemohla být zpracována. Komunikace s paní Čížkovou probíhala

především prostřednictvím elektronické komunikace vzhledem ke vzdálenosti a také

několikrát při osobním setkání. Mnoho podstatných informací pro vypracování mé

bakalářské práce bylo nutné získat z internetových stránek dané organizace.

Celá tato práce sestává ze dvou částí. První částí je část teoretická, která bude stručně

charakterizovat marketingové aktivity a pojmy v oblasti event marketingu.

Druhou částí této bakalářské práce je část praktická, která se zaměří již na konkrétní
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návrh a způsob provedení celého plesu „In blue“, tudíž hlavní náplní této části bude

návrh marketingového projektu, který bude zahrnovat veškeré aktivity spojené s tímto

eventem. Při vytváření konkrétního eventu je samozřejmě nutné zohlednit cíle dané

společnosti a také možnosti, kterými tento podnik disponuje, včetně zhodnocení

finanční situace, návrhu rozpočtu na akci, územními možnostmi jako například možnost

pronajmutí sálu vhodného pro konání celé akce apod.. Při zpracování této práce bude

autorka vycházet především ze strukturovaných rozhovorů s vedoucí marketingového

oddělení dané společnosti. Dále však bude využito metody syntézy a analýzy.
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1 Event marketing

1.1 Pojem event marketing

Pro pojem event marketing existuje mnoho definic a názorů. Pro ilustraci je uvedeno

několik těchto definicí od různých autorů.

„Takové představení či akce, které mají adresátům (zákazníkům, obchodním

partnerům, názorovým vůdcům a spolupracovníkům) zprostředkovává firemní, případně

produktové sdělení prostřednictvím zinscenování výjimečného zážitku.“ [16, s. 22]

„Event marketing tvoří zinscenované zážitky, které mají z pohledu firmy, případně

značky, zprostředkovat všem zúčastněným zážitky, tedy vyvolat emoce hodící se zároveň

k propasení zvolené marketingové strategie.“ [12, s. 22]

V rámci této bakalářské práce byla zvolena následující definice jako výchozí definice

event marketingu.

„Jde o událost, která má vyvolat zážitek či prožitek emocionální povahy s cílem získat

pozornost a zájem cílové skupiny, a to v rámci komunikace firmy (či jiného subjektu).“

[21, s. 130]

Z definic uvedených výše je zřejmý fakt, že s event marketingem je spojeno určité

jedinečné představení nebo událost, dále prožitek emocionální povahy a v neposlední

řadě také určité sdělení, které má být sděleno konkrétní cílové skupině.

Event marketing je považován za moderní směr v oblasti marketingu. Je však možné

prokázat, že vznik tohoto směru byl datován již v dávných dobách. Například již

v 16. století, v období života Williama Shakespeara. Tento muž vstoupil do historie jako

autor několika známých her. Málokdo však ví, že při psaní těchto her nemyslel

Shakespeare na čtenáře této hry, ale hlavně na to, aby tato hra při svém uvedení na

jevišti byla zinscenována tak, aby diváka zaujala. Za takové představení si také

nechával dobře platit, což poukazuje na fakt, že kvalitní zábava měla již tenkrát svou

cenu. Dalším příkladem je také období starého Říma, kdy si různé gladiátorské zápasy

dokázaly získat pozornost masy lidí a také jim zprostředkovat nezapomenutelný zážitek.

[4]
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1.2 Trendy v event marketingu

Podle Freye mezi nové trendy a zároveň nutnost pro pořádání eventů v dnešní době již

neodmyslitelně patří komunikační technologie a snad ještě větší význam dnes mají

bezdrátové technologie. Příkladem je realizace propagačního eventu, kde týmy

shromažďovaly v ulicích od spotřebitelů údaje a pořizovaly různé fotografie v rámci

daného eventu. Tyto fotografie poté posílaly účastníkům prostřednictvím elektronické

pošty. Tento způsob využití technologií umožnil doručit reklamní sdělení přímo

konkrétní osobě. [3]

Mnoho značek také využívá eventů pro zvýšení přitažlivosti různých lokalit k dané

značce. Mezi takové eventy lze zahrnout například vybudování pláže v městských

centrech. Taková akce má za cíl především rozvoj vztahů s místními lidmi. Dále jsou

velmi často využívány prodejní konference s incentivními prvky. Tyto prvky jsou

využívány pro podporu loajality zaměstnanců daného podniku. [3]

Event marketing lze také velmi dobře využít pro uvedení nového výrobku na trh.

Příkladem je jednání společnosti Pepsi, která tradičně využívá eventů k oslovení

představitelů obchodních řetězců. Společnost Pepsi pozve na akci klíčové

maloobchodníky. Na této akci jsou jim předváděny nové produkty, podpora prodeje a

reklamy s nimi spojené. I v České republice se již více využívá tzv. roadshow, což je

forma propagace konkrétní značky, a to například prostřednictvím poutačů na

parkovištích supermarketů apod.

Organizátoři takových eventů by se měli snažit být stále originálnější a svými akcemi

by se měli vymykat tradičním, někdy až fádním, akcím a kampaním. [3]

Příkladem úspěšného využití event marketingu a nových trendů v tomto oboru je

jednání výrobce automobilů značky Mercedes Benz. Vůz Mercedes Benz třídy A byl

velice oblíbený především mezi ženami. Náhle však stál na trhu proti velké konkurenci.

Právě proto společnost zorganizovala event v rámci Mezinárodního dne žen. Značka

Mercedes uzavřela partnerství s nejpopulárnějším ženským časopisem, což posílilo jeho

pozici. Na daném eventu byla také prezentace různých kosmetických firem a

samozřejmě zmíněných vozů Mercedes.[3]

V rámci konference „#eventforum“ byl jistým odborníkem v oblasti event marketingu

nabídnut ještě jiný přehled nových trendů. Tímto odborníkem je prezident a CEO

agentury Vok Dams pan Colja M. Dams a celá konference se konalo nedávno, tj. 28. 3.
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2015. Trendy prezentované na této akci jsou proto naprosto aktuální. Mezi tyto trendy

Dams řadí:

1. Egolution,

- Zdůraznění vlastní osobnosti nejen pomocí selfies, ale pomocí poměřování

se se sebou samým. Nejedná se tedy pouze o fotografii, ale také např. o

wearables, které měří srdeční tep, elektrický odpor pokožky nebo emoce.

2. Social wedia,

- Hlavním cílem sociálních sítí už není pouze zůstat v kontaktu, ale také o

organizaci volného času a setkávání s lidmi. Nejde pouze o osobní bázi, ale i

o celospolečenský dopad.

3. WOM 2000 3D,

- Jedná se o novou verzi tzv. word of mouth. Dříve lidé doporučovali produkt

nebo služby, dnes se však přihlíží k tomu, jak použití služeb nebo výrobků

hodnotí jednotlivci.

4. Co-creation,


[…]


drobné ankety je přiložen v této práci v sekci „Seznam příloh“. Informace získané od

účastníků pomohou nejen při vyhodnocení akce, ale také pro budoucí plánování

podobných akcí.

Informace o hostech, jako je například počet, skupiny, postavení, hierarchie jsou

informace, které mají organizátoři již před začátkem akce. Tyto informace se dají

poměrně dobře použít pro vyhotovení různých grafů a tabulek, které lze také přiložit

k dané zprávě o eventu.

Naopak informace o skutečném čerpání budgetu často organizátoři získají až po

ukončení eventu. I z tohoto důvodu je nutné do závěrečné zprávy zahrnout

vyhodnocení nákladů, tzn., jakým způsobem bylo naloženo se svěřeným budgetem.

Finanční stránka celé akce bude jistě nejvíce zajímat především management podniku.

Do zprávy je velmi často dobré zahrnout také krátká doporučení, která se budou týkat

informací o tom, o co byl největší zájem a co by bylo vhodné uchovat a zopakovat na

další podobné akci. [9]
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Závěr

Event marketing je dnes velmi důležitou součástí podnikových aktivit. Skutečně dobrý

marketér dokáže využít eventu k vyvolání silných emocí u účastníků eventu, a tudíž i

zajistit silnou vazbu mezi podnikem a hosty eventu. V případě plesu, který byl

navrhnutý v této bakalářské práci, se jedná o vazbu mezi společností Swietelsky a

jejími obchodními partnery. Ples pro obchodní partnery „In Blue“ má za cíl nejen

pobavit obchodní partnery a zajistit budování a utužování pozitivních vztahů mezi

nimi a podnikem, ale je unikátní právě tím, že společnost takový ples pro své partnery

nikdy dříve nepořádala. Pokud by tento ples měl u obchodních partnerů úspěch,

znamenalo by to úspěch i pro společnost Swietelsky stavební s.r.o. Tento ples by se

proto mohl stát pouze prvním článkem v úspěšném řetězci podobných akcí, a to nejen

pro obchodní partnery, ale i pro jiné cílové skupiny.

Doba, kdy byl obchodní partner pouze neutrální položkou v každoročním reportu, je již

neodvratně pryč. Dlouhodobý obchodní vztah je v dnešní době více než kdy jindy

založen na vzájemné znalosti a respektování potřeb. Vyskytuje se dnes mnoho

možností, mnoho firem, s kterými je možné spolupracovat. Pořídit zboží nebo službu

lze na různých místech od různých dodavatelů a kvalita zboží nebo služby samotné i

například kvalita dodání bude pravděpodobně téměř stejná. Je nutností, aby společnost

projevila schopnost odlišit se a zaujmout. Je to právě lidský faktor, který dokáže přimět

zákazníky, partnery a mnoho dalších osob, aby si zvolili konkrétní společnost.

Společnosti Swietelsky stavební s.r.o. se daří s tímto lidským faktorem pracovat

opravdu efektivně a veškeré eventy, které společnost pořádá, mají u cílových skupin

skutečně úspěch.

Osobní kontakt má ve světě obchodu nedocenitelnou hodnotu a jeden z důvodů, proč

dokáže podnik úspěšně fungovat na dnešním trhu je ten, že jsou lidé ochotni nebránit se

tomuto kontaktu a podílet se na budování kladných vztahů s podnikem a povědomí o

značce.
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Příloha E: Anketa

Anketa hodnocení spokojenosti

Rádi bychom Vás požádali o vyplnění naší krátké ankety. Na škále od 1 do 5 prosím

vyberte jednu možnost dle Vaší spokojenosti.

1. Líbí se Vám program plesu?

2. Jste spokojeni s personálem?

3. Jste spokojeni s občerstvením?

4. Vyhovuje Vám místo konání vzhledem k jeho poloze a uspořádání?

Zdroj: Vlastní vypracování, 2015
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KALOUSOVÁ, Lada. Návrh realizace eventu ve vybrané firmě. Bakalářská práce.

Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 61 s., 2015

Bakalářská práce obsahuje návrh realizace eventu pro společnost Swietelsky stavební

s.r.o., která má sídlo v Českých Budějovicích. V tomto dokumentu byl sestaven plán

pro uspořádání plesu pro obchodní partnery „In Blue“. Tento plán zahrnuje veškeré

event marketingové aktivity spojené s plesem. V první části práce jsou definovány

teoretické prvky event marketingu, druhá část se již zabývá konkrétním návrhem plesu a

sděluje základní informace o společnosti a eventech, které Swietelsky pořádá pro své

zaměstnance a obchodní partnery. Součástí této bakalářské práce je také návrh na

hodnocení úspěšnosti eventu, který zahrnuje také anketu přiloženou v příloze této práce.

V závěru práce jsou stručně charakterizovány cíle daného plesu a je kladen důraz na

důležitost event marketingu jako součásti marketingových a komunikačních aktivit

podniku.
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ABSTRACT

KALOUSOVÁ, Lada. Proposal for the realization of the event in the selected company.

Bachelor’s thesis. Pislen: Faculty of Economics, University of West Bohemia, Pilsen,

61 p., 2015

This bachelor's thesis contains a proposal for the realization of the event for the

company Swietelsky stavebni s. r. o., which has its registered office in České

Budějovice. The plan for the arrangement of the ball for business partners "In Blue" was

compiled in this document. This plan includes all event marketing activities associated

with the ball. In the first part of this work are defined theoretical elements of event

marketing, the second part already deals with a concrete proposal, and communicate

basic information about the company and events, that Swietelsky organized for its

employees and business partners. Part of this thesis is also a proposal for the evaluation

of the success of the event, which also includes the survey which is attached in the

annex to this work. Objectives of the ball are briefly described at the conclusion of the

work and emphasis is placed on the importance of event marketing as part of the

company’s marketing and communications activities.

Key words: event, event marketing, ball, event marketing activities, business partners