## HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2014/2015

**Jméno studenta:** Lada Kalousová
**Studijní obor/zaměření:** Management obchodních činností
**Téma bakalářské práce:** Návrh realizace eventů ve vybrané firmě

**Hodnotitel – oponent:** Ing. Lenka Čechurová
**Podnik – firma:** FEK ZČU

**Kritéria hodnocení:** (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

- A) Definování cílů práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
- D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Přístup autora k řešení problematiky práce
- O) Celkový dojem z práce

1 2 3 4 N
A) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:<sup>1</sup>

**dobře**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>2</sup>**

Předkládaná bakalářská práce je zaměřena na návrh plánu eventu pro společnost Swietelsky stavební s.r.o.. V úvodu práce se autorka velmi důkladně věnuje teoretickému úvodu do event marketingu, což je s ohledem na téma práce i další text zbytečné, neboť informace obsažené v první kapitole nejsou dále prakticky aplikovány. Oproti tomu je menší pozornost věnována definici event managementu a nástrojům využívaným při plánování eventu vycházejících z projektového řízení. Na str. 12 autorka mezi nadpisy uvádí obrázek, aniž by byl doprovázen textem a aniž by na něho byl v textu odkaz, což není vhodné. V části práce od s. 12 do s. 24 jsou nadměrně používány zdroje [20] a [4]. Autorka se dopustila několika nepřesností např. s. 30 Škvrňany, s. 33 datum schůzky ve firmě za účelem konzultace práce 17.10.2015. Některé návrhy autorky nepovažuji za relevantní s ohledem na fakt, že účastníky eventu jsou obchodní partneři, a to např. svozový autobus, posílání potvrzení účasti poštou, podivná tombola. V kalkulaci rozpočtu na akci chybí poštovné, náklady na raut jsou vzhledem k avizovanému počtu až 400 osob neadekvátní, jednotlivé položky by mohly být více rozklíčované např. výzdoba sálu a vchodu 30800,- Kč. Plán příprav akce není zpracován zcela precizně, věty typu "pozvání hostů také zabere nějaký čas" (s. 48) jsou nepřesné. Jako hazard považuji načasování

zamluvení sálu (v rámci bodu 6 na s. 48-49) až cca 10 dní po odeslání pozvánek (bod 4), na kterých bude dle přílohy A uvedeno místo konání akce. Rezervace sálu pouhé 2 měsíce před konáním plesu je vzhledem k velikosti akce a nutným přípravám též diskutabilní. V práci mi chybí nástin organizace eventů v samotný den konání plesu a počet osob nutných k zajištění dílčích úkolů z harmonogramu příprav akce. V kapitole 4.6 je škoda, že se autorka nevěnovala i rozšířenému marketingovému mixu eventů. Na základě uvedeného hodnotím práci jako "dobrou".

### Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:<sup>3</sup>

Jaké emoce by měl navrhovaný event vzbudit? Jak k jejich vyvolání přispěje např. program eventů?

Vysvětlete větu na s. 29 "Celková konkurence v odvětví nezahrnuje pouze odběratele a dodavatele, určujících faktorů je mnohem více".

Jaké "nové trendy v event marketingu" máte ve spojení s Vámi navrhovaným plesem na mysli (s. 40)?

Zpracujte Ganttův diagram pro organizaci samotného dne konání akce.

V Plzni, dne 7.5.2015

Podpis hodnotitele

---

#### Metodické poznámky:

<sup>1</sup> Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

<sup>2</sup> Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>3</sup> Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz [www.fek.zcu.cz](http://www.fek.zcu.cz)). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).